
 
 

Interpellation 
 
 

ställd till Marianne Hultén (m) ordförande för IFO Nämnden för individ och familjeomsorg 
 
 
 
Vi läser dagligen i våra tidningar om kvinnofridskränkningar, rapporter som förskräcker. 
1998 kom Kvinnofridsreformen som innefattade en rad åtgärder för att bekämpa mäns våld 
mot kvinnor. De tre centrala utgångspunkterna i Kvinnofridsreformen var, ändrad lagstiftning, 
förebyggande åtgärder samt ett bättre bemötande av utsatta kvinnor. 
Begreppet ”kvinnofridsinsatser” används för alla de insatser som Socialdepartementet 
beskriver. I direktiven från departementet ingår att kommunerna skall ha en intern 
handlingsplan med riktlinjer för kvinnofridsinsatser inom den egna organisationen och  
dessutom ha en gemensam handlingsplan med riktlinjer och /eller handläggningsrutiner för  
kvinnofridsinsatser mellan flera aktörer inom en geografisk kommun. Det skall också finnas 
information till allmänheten. För dessa  kvinnofridsinsatser har departementet givit 
Länsstyrelserna i uppgift att fördela de medel som skall användas för att genomföra 
Kvinnofridsreformen. Kungsbacka kommun har genom IFO under 2006 ansökt om  
372.000 kr av dessa pengar (Hallands län fick sammanlagt 2,4 miljoner 2006) som också 
blivit beviljat. Avsikten var att kommunerna främst skall söka medel i samverkan med den 
lokala ideella kvinno-tjej- och brottsofferjouren. Gemensamhetsansökan gjordes ej från 
Kungsbacka. 
Socialstyrelsen som är granskare av kvinnofridsreformen konstaterar i en uppföljning 2004 
att det finns brister i allmänhetens kunskaper om socialtjänstens skyldighet att bistå med råd 
och stöd. De konstaterar också att rädsla för socialtjänstens repressiva verksamhet kan 
leda till att kvinnor undviker att vända sig dit. (SOU 2005:66)  Socialstyrelsens utredare 
konstaterar också i sitt betänkande ”Slag i luften” (SOU 2004:121) att de frivilliga kvinno- 
jourerna alltjämt har det yttersta ansvaret för våldsutsatta kvinnor. 
 
För de ideella föreningar som arbetar med individinriktad verksamhet går ansökningstiden 
för bidrag ut den 28.2. Vid mitt surfande på nätet har jag sett att en del kommuner före- 
dömligt och tydligt på sin hemsida marknadsför dessa föreningar tex Kvinnojouren o 
Brottsofferjouren med kontaktperson samt telefonnummer. De informerar också på nätet om 
sista ansökningsdag för föreningsbidrag, enkla regler för hur en ansökan skall se ut och vilka 
dokument som skall bifogas.  
 
 
Mina frågor är följande: 
 
1. 
Varför gjordes inte en ansökan i samverkan med de individinriktade föreningarna som 
finns i kommunen för 2006 års kvinnofridsinsatser? 
    
2. 
 Vilka externa handlingsplaner för samarbete mellan kommunen, polisen, kvinnojouren,  
brottsofferjouren o dylika föreningar finns inom individomsorgen i Kungsbacka 
kommun? 



 
 
 
 
 
3. 
 Är nämnden villig att medverka till att, på kommunens hemsida ge  information om 
bidragsansökningarna, sista  ansökningsdag samt enkla och klara riktlinjer för hur en 
ansökan skall se ut och vilka dokument som skall bifogas? 
 
4. 
Är nämnden villig att medverka till, att använda kommunens hemsida för 
information till allmänheten om vilka olika frivilligorganisationer som finns i 
kommunen,  på en väl synlig plats med kontaktpersoner och telefonnummer? 
 
 
 
Kungsbacka 2007-01-11 
 
 
 
Maria Corneliusson 
Kungsbackaborna 
 
 


